EDITAL n.º 117/2010

O Pró-Reitor de Extensão e Ação Comunitária do Centro Universitário Metodista do IPA, no uso de
suas atribuições, torna público este edital para seleção de ALUNO (A) DE APOIO EXTENSIONISTA
para o PROJETO DE EXTENSÃO: BRINQUEDOTECA conforme Ad Referendum n.º 001/2010.

I – DA INSCRIÇÃO: As inscrições estão abertas de 07/05/10 a 12/05/10, na página do aluno.

II – SELEÇÃO:
Data: 14/05/2010 – Avaliação
Horário: 14h30min.
Local: Brinquedoteca - Sala A136 - Unidade Dona Leonor

III – DOS CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO:

a) Estar regularmente matriculado no Centro Universitário Metodista do IPA;
b) Ser estudante de um dos cursos de: Pedagogia ou Terapia Ocupacional  a partir do 3º
Semestre;
c) Possuir interesse para as áreas respectivas da Extensão e Ação Comunitária;
d) Ter comprovadamente desempenho acadêmico igual ou superior a setenta por cento do
valor atribuído à disciplina;
e) Estar adimplente;
f) Ter disponibilidade para cumprir a carga horária, conforme tabela abaixo;
g) Possuir conta corrente em seu nome.

IV – VAGAS DISPONÍVEIS:

CURSO (S) PROJETO DE EXTENSÃO REQUISITOS Nº VAGAS TOTAL CARGA
HORÁRIA

Pedagogia

Terapia
Ocupacional

Brinquedoteca

Estar cursando
ou ter cursado o
terceiro
semestre.

02 (01 para
cada curso)

10h

V – RESULTADO: até o dia 17/05/2010, na Central de Atendimento ao Estudante – CAE.
      Assinatura do  Contrato dia 20/05/2010 , na Central de Atendimento  ao Estudante - CAE.

                                                          Porto Alegre, 06 de maio de 2010.

Prof. Dr. Edgar Zanini Timm
Pró-Reitor de Extensão e Ação Comunitária